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AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-01-2014

FECHA . 26 deDiciembre de 2014
LUGAR : Calle 16° No 11-15 Sede Regional Cesar -Valledupar.
ASUNTO : Audiencia Publica que decide sobre el proceso

En la ciudad de Valledupar, siendo las 2:12 P.M del dia veinfiséis  {26) de Diciembre de 2014 en las instalaciones
del Instituto Colombianc de Bienestar Famifiar ICBF Regional Cesar, se reanudo la audiencia plbiica que decide
sobre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. GP-01-2014, cuyo objeto es: “Afender a nifios y
nifias menores de 5 afos, o hasta su ingrese al grado de transicion, en los servicios de educacion inicial y
cuidado, En fas modalidades Centros de Desarroflo Infantil y Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de
promover el desarrollo integral de la primera infancia con cafidad, de conformidad con los lineamientos, estandares
de calidad y fas directrices, y paramelros establecidos por el {CBF”.

Para ello, se hacen presentes por parie del instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF ios siguientes

funcionarios:

NOMBRE

ALBERTO DE JESUS ESMERAL ARIZA
MARIA ISABEL MORENO GALINDO
VERONICA ROCHA VILLEGAS

VICTOR MARIO PETIT BULA

NOHORA GECILIA VALERA CANTILLO
LUIS GREGORIO VALERA MANJARREZ
MARCO TULIO MORENO RAUDALES
LUISA LEONOR LOPEZ MAESTRE
ESMERALDA ROSA ARIZA HERNANDEZ
DIANA MAESTRE ARCHILA

CALIDAD DEL PARTICIPANTE

Director de |z Regional Cesar

Coordinador Juridico Regional Cesar
Profesional Universitario

Contratista Primera Infancia

Coordinador Grupo Financiero

Profesional Especializado

Goordinador Grupo de Planeacion y Sistemas
Referente Primera Infancia

Entace Primera Infancia

Coordinadora Centro Zonal Valledupar No 1

Acto seguido y con fundamento en lo consagrado en la Resolucitn 3146 del 30 de mayo de 2014, se establece el

siguiente orden del dia, asi:

bl sl

Regional Cesar.

ORDEN DEL DiA

Apertura de la audiencia por parte del Director de la Regional Cesar,
Verificacion de asistencia de los proponentes.
Lectura del procedimiento para el desarrollo de Ja audiencia a cargo del Coordinador Juridico de la

4. Intervencion de los proponentes, para que presenten las ohservaciones que estimen perinentes a los
aspectos plasmados por |a entidad en las respuestas a las observaciones al informe de evaluacién.

5. Receso para que el comité evaluador analice y resuelva las observaciones presentadas por los oferentes.

6. Lectura de las respuestas a las observaciones de parte del ICBF y enfrega del informe de recomendacion del

comité evaluador al ordenador del gasto.

7. Lectura de la Recomendacion det comité evaluador, por parte del ordenador del gasto
8. Lectura del Acto Administrativo que decide sobre el proceso.

9. Cierre de la audiencia
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DESARROLLO
1°  APERTURA DE LA AUDIENCIA.

Instala la audiencia, El doctor ALBERTO DE JESUS ESMERAL ARIZA, en su calidad de Director de la Regional
Cesar, quien da la bienvenida a los asistentes.

2° VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPONENTES.

El doctor ALBERTO DE JESUS ESMERAL ARIZA en su calidad de Director de la Regional Cesar, verifica quien
se hace presente por parte de los interesados en el proceso de seleccion, con las personas que suscriben la
respectiva constancia de asistencia que se anexa a esta acta y que para todos les efectos se relacionan a
continuacién, asi:

Actda mediante poder | Si

FUNDACION  NUEVA  ERA|MARA CECILIA

ECOLOGICA RAMOS
DIAZGRANADOS

FUNDACION PROYECTO VIDA SHRLY LOZANO Representante legal
2 RIVERA
3 CORPQRACION JUNTOS No asistio

CONSTRUYENDO FUTURO

FUNDACION APOYO SOCIAL JUAN CARLOS | Actia mediante poder | Si
4 | FUNAS LUNA PEREZ

ASOCIACION DE SAHURI MARIA Representante legal

PROFESIONALES EN EMILIANI RUIZ
5 PROGRAMAS DE PROMOCION Y

PREVENCION PARA LA SALUD

AL EDUCACION LA FAMILIA Y

LA COMUNIDAD {APSEFACOM)

FUNDACION MENORES DEL PIEDAD Representante legal
6 | rUTURD RODRIGUEZ

CORPORACION PARA EL JORGE Representante Legal

DESARROLLO E INTEGRAGION ECHEVERRY
7 | DE LOS MUNICIPIOS DEL

MAGDALENA Y COLOMBIA -
CODIMUMAG
FUNDACION MANDS UNIDAS EDNA MARIA Actla mediante poder | si
CONSTRUYENDO PAIS HENRIQUEZ
ARELLANOS -
8 ROBERTO
MARTINEZ
AVILA -~ ROSA
MARIA
MORALES
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HINCAPI
UNION TEMPORAL MANQO3 EDNA MARIA Actia mediante poder | si
UNIDAS POR UN PAES HENRIQUEZ
ARELLANQS -
ROBERTO
9 MARTINEZ
AVILA - ROSA
MARIA
MORALES
HINCAPIE
10 FUNDACION CORAZON PAIS No asistid
UNION TEMPORAL NUTRIERDO YURLEY Actlla mediante poder | si
11 [{.A PRIMERA INFANCIA AVIALA MARIN
UNION TEMPORAL EN EL CESAR JOAQUIN Actiia mediante poder | Si
12 {_A PRIMERA INFANCIA SEGURA ALBERTO
GAMEZ
GONZALEZ
“ UNIVERSIDAD DEL. MAGDALENA | No asistio
FUNDACION SOCIAL DON No asisfi¢
14|Bosco

1* LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL
COORDINADOR JURIDICO DE LA REGIONAL CESAR.

La audiencia que decide sobre el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-01-2014, sera
publica y se realizara de conformidad con las siguientes reglas:

1. Enaaudiencia los oferentes podran pronunciarse inicialmente sobre las respuestas dadas por ia entidad a
las observaciones presentadas respecto de los informes de evaluacion. Sin que elle impligue que el
oferente tenga un espacio para mejorar o modificar su oferta,

2. En caso de presentarse pronunciamientos que a juicio de la entidad requieran de anélisis y cuya solucion
podria incidir en el senfido de la decisién a adoptar, la audiencia podra ser suspendida por el término
necesario para ia verificacion de los asuntos debatidos y la comprobacion de fo alegado.

3. Se podra conceder e uso de la palabra por una Gnica vez al oferente que asi lo solicite, siempre y cuande
la intervencion hecha por la persona o las personas previamente designadas sea por un termino no mayor
a cince (5) minutes, con el objeto de replicar las observaciones que sobre la evaluacion de su oferta se
hayan presentado por los intervinientes.

4. Durante ta audiencia los asistentes deberan observar una conducta respetuosa hacia los servidores
plblicos y los demas presentes. Quien preside la audiencia podra tomar las medidas necesarias para
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preservar el arden y correcto desarroflo de la misma, pudiendo excluiF de ella, a quien con su
comportamiento altere su normat curso.

5. Terminadas las intervenciones de los asistentes a la audiencia, se procedera a adopiar la decisidn que
corresponda y se nofificara a los presentes.

2° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES, PARA QUE PRESENTEN LLAS OBSERVACIONES QUE ESTIMEN
PERTINENTES A LOS ASPECTOS PLASMADOS POR LA ENTIDAD EN LAS RESPUESTAS A LAS
OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION.

Et ICBF confiere el uso de |a palabra cada unc de los proponentes presentes en esta audiencia, asi:

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE UNION TEMPORAL EN EL CESAR LA PRIMERA INFANCIA
SEGURA
OBSERVACION No. 1

Con Relacion al Grupe 13, y analizando las sugerencias que se solicitaron aclarar respecto a la experiencia de los
socios, de la UT manifestamos que cada uno de ellos presentaron las certificacion, acorde a los pliegos.

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE FUNDACION NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA POR EL
CESAR.

OBSERVACION No. 2 En &l informe de Evaluacién definitivo se otergd puntaje pero en la Evaluacion Técnica se

establecid, como “No Cumpte”.

3* RECESO PARA QUE EL COMITE EVALUADOR ANALICE Y RESUELVA LAS OBSERVACIONES
PRESENTADAS POR LOS OFERENTES,

Concluida las intervenciones de los proponentes el ICBF declara procede a dar respuestas a fas mismas.
Configurandose el derecho a réplica para las siguientes empresas.

Los Oferentes no hicieron uso del derecho de répfica.

4°LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE PARTE DEL ICBF Y ENTREGA DEL INFORME
DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION.

El ICBF se permite dar respuestas respecto de las observaciones formutadas.
Respussta de la Entidad a {a Observacion No 1:

Efectivamente el Proponente, cumplia con el requerimiento de la Experiencia, para el Grupo 13, aportando cada
consorciante  por lo menos una certificacion de experiencia. Se le confirma que para este Grupo fue habilitado tanto en
cupos como en Experiencia y talento humanc, En cuanto a los puntos adicionales se comreboro el falenfo humano
adicional dando como resultado un puntaje de 10 puntos.

Respuesta de la Entidad a la Observacidn No 2:

Referente al informe de evaluacion publicado en 1a pagina web del 1CBF el dia 23 de Diciembre de 2014, por error de
fransoripcion en el Grupo 5 se establecid  “No Cumple” en la Evaluacién Técnica, se realizd la correccion def resultado
para la evaluacion técnica del  Oferente FUNDACION NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA POR EL CESAR,

avaluandolo comgo cumple se le otorgé un puntaje de 65.
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Una vez leidas las respuestas presentadas por los proponentes al informe de evaluacion preliminar, ef ICBF pone en
conocimiento de fos proponentes asistentes ef informe de recomendacion de adjudicacion cuyo resultado es el siguiente:

hepeisacite
UNION TEMPORAL
NUTRIENDO LA
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE a0
INFANCIA
UNION TEMPORAL
MANOS UNIDAS CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 35
POR UN PAIS
FUNDACION NO
APOYO SOCIAL CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE 0
CUMPLE
FUNAS
UNION TEEMPORAL
NUTRIENDO LA
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 100
INFANCIA
FUNDACION NO
APQYOQ SOCIAL CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE 0
CUMPLE
FUNAS
NO NO NG NO NO
NO OFERTADO OFERTADO NO OFERTADO | qrenTapo | OFERTADO OFESTAD OFESTAD
NO NO NO NO NO
NO OFERTADO OFERTADO NOOFERTADO | neeotano | OFERTADO OFESTAD OFEgTAD
UNION TEMPORAL
NUTRIENDO LA
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 65
INFANCIA
FUNDACION
MANQS UNIDAS
CONSTRUYENDD CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 35
PAIS
UNION TEMPORAL
EN £L CESAR LA NO
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE |~ ol E D
INFANCIA
SEGURA
UNION TEMPORAL
EN EL. CESAR LA NO
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE | ot 0
INFANCIA SEGURA
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CORPORACION NO
CORAZON PAIS CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE 0
7 FUNDACION NO
SOCIAL DON CUMPLE CUMPLE NA NOCUMPLE | 1o g
BOSCO
FUNDACION NO
SOCIAL DON CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE
CUMPLE
BOSCO
FUNDACION NO
PROYECTO DE CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE
CUMPLE
VIDA
FUNDACION
MENORES DEL CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 60
FUTURO
FUNDACION NO
SOCIAL DON CUMPLE CUMPLE NA NG CUMPLE )
BOSCO CUMPLE

UNION TEMPORAL
EN EL CESAR LA NO
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE
INFANCIA SEGURA
ASOGIACION DE
PROFESIONALES
EN PROGRAMAS
DE PROMOCION Y
PREVENCION
PARA LA SALUD CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUNM(;LE 0
LA EDUCACION LA
FAMILIAY LA
COMUNIDAD
APSEFACOM
CORPORACICON
JUNTOS
CONSTRUYENDO
FUTURD
ASOCIACICN DE
PROFESIONALES
EN PROGRAMAS
DE PROMOCION Y
PREVENCION
PARA LA SALUD
LA EDUCACION LA
FAMILIAY LA
COMUNIDAD
APSEFACOM
UNION TEMPORAL ‘o
EN EL CESAR LA
PRIMERA CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE 0
INFANCIA SEGURA
FUNDACION NO
1 SOCIAL DON CUMPLE CUMPLE NA NO CUMPLE CUMPLE 0
BOSCO .

CUMPLE NO CUMPLE NA - - 0

CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 50

10
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12

FUNDACION
SOCIAL DON
BOSCO

CUMPLE

CUMPLE

NA

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CORPORACION
POREL
DESARROLLOE
INTEGRACION DE
LOS MUNICIPIOS
DEL MAGDALENA
Y COLOMBIA
CODMUMAG

CUMPLE

CUMPLE

NA

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

13

FUNDACION
NUEVA ERA
ECOLOGICA

CUMPLE

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

50

UNION TEMPQORAL
EN EL CESAR LA
PRIMERA
INFANCIA SEGURA

CUMPLE

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

10

FUNDACION DE
APCYO SOCIAL
FUNAS

CUMPLE

CUMPLE

NA

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA

RETIRADA

14

CORPORACION
CORAZON PAIS

CUMPLE

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

30

CORPORACION
JUNTOS
CONSTRUYENDO
FUTURQ

CUMPLE

NO CUMPLE

NA

UNIVERSIDAD DEL
MAGADALENA

RETIRADA

19

CORPORACION
CORAZON PAIS

CUMPLE

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

10

UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA

RETIRADA

16

CORPGRACION
CORAZON PAIS

CUMPLE

CUMPLE

NA

NO CUMPLE

NC
CUMPLE

17

CORPORACION
CORAZON PAIS

CUMPLE

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

35

UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA

RETIRADA

18

NG OFERTADO

NO
QFERTADO

NO OFERTADO

NG
OFERTADO

NO
OFERTADOQ

NOQ
OFERTA
Do

NQ
OFERT
ADC

19

CORPORACION
CORAZON PAIS

CUMPLE

CUMPLE

NA

NO CUMPLE

20

CORPORACICN
CORAZON PAIS

CUMPLE

CUMPLE

NA

NO CUMPLE

5°RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR
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£} Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2014, recomienda al ordenador de!
gasto adjudicar por haber cumplido la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de
las demas propuestas, a fos siguienies proponentes:

PARA EL GRUPO 1 Al proponents  UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada
legaimente por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
No.48.730.424 expedida en Valledupar, por un valer de  MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MICTE ($1.133.936.583),
inciuido todos los costos y demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un
plazo de ejecucién contade a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30
de diciembre de 2015.

-GRU

~ WONIGIPIOS QUE A5 ESTF
- INTEGRAN EL GRUPO .

1 Aguachica

PARA EL GRUPO 2 Al proponente  UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada
legalmente por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
No0.40.730.424 expedida en Valledupar, por un valor de  MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES
NOVECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MICTE ($ 1.227.909.228), incluido todos los
coslos y demas impuesios a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econbmica presentada, con un plazo de
gjecucion contado a partir del cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y ejscucion  hasta ef 30 de
diciembre de 2015

INTEGRY

Aguachica

[Famiiar 1'% 1.227.900.228

PARA EL GRUPO 5 Al proponente  UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada
legalmente por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
N0.49.730.424 expedida en Valledupar, por un valor de TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO
MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CIENTQ SETENTA PESOS MICTE (§ 3.278.601.170), incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a fa oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucidn
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién hasta el 30 de diciembre de
2015.

|2 Gloria, San Martin, Pilitas, | Famiiar $3.278.601.170

Pelaya, Tamatameque, San
Alberto

PARA EL GRUPO 9 Al proponente FUNDACION MENORES DEL FUTURO-, identificada con NIT No. 824002319-
2 representada legaimente por PIEDAD RODRIGUEZ COTES mayor de edad e idenfificado con Cédula de
Ciudadania No. 42.493.522 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MICTE (3§
2.169.723.959), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.
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T UNGFIOSaUE | WODAL

9 Astrea, el Paso Familiar 2.169,723.959

PARA EL GRUPO 10, Al proponente ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD EDUCACION LA FAMILIAY LA COMUNIDAD {APSEFACOMY}-, ¢ identificada
con NIT No. 824002390-6_representada tegaimente por SAHURI MARIA EMILIANI RUIZ mayor de edad
identificado con Cédula de Ciudadania No.64.571.206 expedida en Sincelsjo, por un valor de DOS ML
CUATROGIENTOS VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS
PESOS MICTE ($2.426.582.522 ), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a fa
oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.

GR - MUNIGIPIOS Q MODALIDAD:
10 Chimichagua Familiar $ 2.426.582.522

PARA EL GRUPO 13 Al proponente FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA, identificada con NIT No 802021835-
2. representada legalmente por , HARRIER HELEN MARTING BUITRAGO mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No. 39.549.296 expedida en Fusagasuga , por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE ($2.505.937.200), incluido
todos los cosios y demds impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo
de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de
diclembre de 2015.

(ORUFO | INTEGRANELGRUPO . .
13 Valledupar 5. Guasimales Familiar § 2.505.837.200

PARA EL GRUPO 14, Al proponente CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No. 824003522-6.
representada legalmente por MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDO, mayor de edad e idenlificada con
Cédula de Ciudadania No. 49.734.692  expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL DOSCIENTOS
NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NUEVE MIL CIEN PESOS MICTE ($2.297.109.100), incluido todos [os
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferfa econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta ef 30 de
diclembre de 2015.

ere | WONGPIOSGUE | TWODALDAD | PRESUPUESTO
14 Valledupar 8: Tierra Prometida Familiar $2.297.109.100

PARA EL GRUPO 15, Al proponente CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NiT No 824003522-6.
represeniada legalmente por MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDO, mayor de edad e identificada con
Cédula de Ciudadania No. 49.734.692 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL CIENTO SETENTA Y GINCO PESOS MICTE
{$2.453.730.175), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a |a oferta econdmica
presentada, con un plazo de sjecucion contado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiente y
ejecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.
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Familiar

1$2453.730.475

PARA EL GRUPO 17, Al proponente  CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No 824003522-8.

Representada legaimente por MARIA JAQUELINE PAGHECO IZQUIERDOQ, mayor de edad e ideniificada con
Cédula de Ciudadania No, 49,734,692 expedida en Valledupar, por un valor de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS MICTE
($1.647.653.709), incluido fodos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de los requisiios de perfeccionamiento y
gjecucion hasia el 30 de diciembre de 2015.

17

Bosconia

Familiar [ $1.647.653.709

Asi mismo ef comité asesor evaluador de la CONVOCATORIA PUBLICA Ne. CP-01-2014, recomienda declarar
desierto [os siguientes grupos:

e MUNICIPIOS QUE MODALIDAD
RANELGRUPO. |- il o
3 Rio de oro Familiar $601.424.928
4 Gamarra Familiar $ 187.945.280
8 Codazzi CDI con Arriendo $260.889,650
7 San Diego Familiar $ 582.630.399
8 La Jagua de Ibirico Familiar $933.461.607
11 Chiriguana Familiar $789.370.218
12 Curumani Famiiar §$912578.797
16 Pueblo Belio Famifiar $ 1.278.027.972
18 E} Copey Famifiar $ 783.105.375
19 Manaure, La Paz Farniliar $ 1.618.417.775
20 Valledupar 10: Nando Marin, | Famiiar $ 1.2572.968.600
Teyunke

§°ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECIDE SOBRE EL PROCESOQ.

En virtud de lo anterior, se procede a dar lectura af Acto Administrativo por medio del cual se adjudica el proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-01-2014, y para elic se transcribe el fexto de la parte resoluliva del
acto que asi lo dispone:

Calle 16 No 11-15. Teléfone 5743900
Linea gratuita nacional 01 8060 918630

www.ichiipoy.co
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ARTICULO PRIMERO: Declarar desiertos los grupos a confinuacién del procesc de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CP01-2014, cuyo objeto es: “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE § ANOS, O HASTA SU INGRESC
AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL. EN MEDIQ FAMILIAR,
CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE
CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y
PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF”:

3 " Riodeoro [ Famitar $601424628
4 Gamarra Familiar $ 187.945.250
6 Codazzi CDI- CON ARRIENDC | $860.889.650
7 San Diego Familiar $ 582.630.399
8 La Jagua de Ibirico Familiar § 933.461.607
1 Chiriguana Familiar $ 789.370.218
12 Curumani Familiar $912.578.797
16 Pueblo Baio Farmiliar $1.278.027.972
18 El Copey Familiar $783.105.375
19 Manaure, La Paz Familiar $1.618.417.775
20 Valledupar 10: Nando Marin, | Familiar $ 1.252.968.600
Teyunke

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-01-2014, cuyo objeto es: en
“ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION,
EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE
DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POREL
1CBF", alos proponentes:

PARA EL GRUPO 1 Al proponente  UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada
legaimente por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Cédula de Ciudadania
No.40.730.424 expedida en Valledupar, por un valor de  MIL CIENTO TREINTA ¥ TRES MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MICTE ($1.133.936.583),
incluido todos los costos ¥ demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un
plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30

de diciembre de 2015.
GRUPO: | \\reqRANELGRUBO | 0
1 Aguachica Familiar $1.133.936.583
Calle 16" No 11-15. Teléfono 5743900 jé\'
Linea gratuita nacional 01 8004 918080 : :
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PARA EL GRUPQ 2 Al proponente  UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada
legaimente por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad ¢ identificada con Cédula de Cludadania
N0.49.730.424 expedida en Valledupar, por un valor de  MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES
NOVECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MICTE ($ 1.227.909.228), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de

diciembre de 2015,
GRUPO. | INTEGRAN:ELGRUPO' |~~~ [ A
2 Aguachica Famfliar §$1.227.900,228

PARA EL GRUPO § Al proponente  UNION TEMPORAL NUTRIENDO LA PRIMERA INFANCIA, representada
legaimente por GLORIA ESTHER ANEZ MARTINEZ , mayor de edad e identificada con Gédula de Ciudadania
N0.48.730.424 expedida en Valledupar, por un valor de TRES MiL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO
MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CIENTO SETENTA PESOS MICTE ($ 3.278.601.170), incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamienio y ejecucion hasta el 30 de diciembre de
20185.

“"La Gloria, San Mortin, Piltas, | Familar | $3.278.601.170
5 Pelayz, Tamalameque, San
Alberto

PARA EL GRUPO 9 Al proponente FUNDACION MENORES DEL FUTURO-, identificada con NIT No. 824002319-
2 representada legaimente por PIEDAD RODRIGUEZ COTES mayor de edad e identificado con Cédula de
Ciudadania No. 42.483.522 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MICTE {§
2.169.723.959), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econbmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.

“RUPG | MUNICIFIOSQUE " ~ T~ MODALIDA ESUPL
L - INTEGRANEL GRUPQ: - |/ O AR
9 Astrea, &l Paso Familiar 2.169.723.950

PARA EL GRUPO 10, Al proponente ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMOCION Y
PREVENCION PARA LA SALUD EDUCACION LA FAMILIA'Y LA COMUNIDAD (APSEFACOM)-, ¢ identificada
con NIT No. 824002390-6_representada legaimente por SAHURI MARIA EMILIANI RUIZ  mayor de edad e
identificade con Cédula de Ciudadania No.64.571.206 expedida en Sincelejo, por un valor de DOS MIL
CUATROCIENTOS VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIDOS
PESOS MICTE ($2.426.582.522 ), incluido todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado & partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion hasta ei 30 de diciembre de 2015.
aruro | NGRS VosRReD

10 Chimichagua
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PARA EL GRUPO 13 Al proponente FUNDACION NUEVA ERA ECOLOGICA, identificada con NIT No 802021835-
2. representada legalmente por , HARRIER HELEN MARTING BUITRAGO mayor de edad e identificado con
Cédula de Ciudadania No. 39.549.296 expedida en Fusagasuga , por un valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCO
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($2.505.937.200), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerde a fa oferta econdémica presentada, con un plazo
de gjecucion contade a partir del cumplimienfo de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta ¢l 30 de
diciembre de 2015.

13 Valledupar 5 Guasimales Familiar $2.505.937.200

PARA EL GRUPO 14, Al proponente CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No. 824003522-6.
representada legalmente por MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDO, mayor de edad e idenfificada con
Cédula de Ciudadania No. 49.734.692 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL DOSCIENTOS
NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NUEVE MIL CIEN PESCS MICTE ($2.297.109.100), incluido fodos ios
costos y demds impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
gjecucibn contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion hasta el 30 de
diciembre de 2015,

14 Valledupar &: Tierra Prometida Familiar $2.297.108.100

PARA EL_GRUPO 15, Al proponente  CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No 824003522-6.
representada legaimente por MARIA JAQUELINE PACHECO 1ZQUIERDOQ, mayor de edad e idenfificada con
Cédula de Ciudadania No. 49.734.692 expedida en Valledupar, por un valor de DOS MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS MICTE
($2.453.730.175), incluide todos les costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisites de perfeccionamiento y
ejecucion hasta ef 30 de diciembre de 2015.

S INTEGRANELGRUPQ. o F s L L
15 Valledupar 8:El Rocio Familiar $2453.730175

PARA EL GRUPO 17, Al proponente  CORPORACION CORAZON PAIS, identificada con NIT No 824003522-6.
Representada legalmente por MARIA JAQUELINE PACHECO IZQUIERDQ, mayor de edad e idenlificada con
Cédula de Ciudadania No. 49.734.692 expedida en Valledupar, por un valor de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS MICTE
($1.647.653.709), incluide todos los costos ¥ demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con uh plazo de sjecucion contado a partir del cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion hasta el 30 de diciembre de 2015.

17 Bosconia Familar $1.647.653.709
Calle 16" No 11-15. Teléfono 5743900 F@ Ry ﬂ;!“”"wh
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ARTICULO TERCERQ: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resolucion se
entiende nofificado a los proponentes favorecidos y comunicado a los no favorecidos.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo ne proceds recurso afguno por la via gubernativa.

ARTICULO QUINTO: Crdenar la publicacion de ia presente resolucion en ef la pagina web:
hitp:fwww.ichf gov.co/portal/page/portal/Portall CBF/Mormatividad C/Conlratacion/RegimenE special/

ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de expedicion y comunicacion

T°CIERRE DE LA AUDIENCIA

En este estado y siendo las 3: 00 P.M del dia veintiséis (26} de Diciembre de 2014, se da por terminada Ja presente
audiencia, y en constancia se fir os asistentes.

Than 4::[1159?.199,] Toend <
MARIA 1ISABEL MORENO GALINDO
Coordinador Juridico Begional Cesar

. ~{
ALBERTO DEJESUS ESMERAL ARIZA
Director de la Regional Cesar

E ARCHILA N/4
Entace Primera [nfangia Coordinadora Centro Zonal Vaitedupar No 1
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